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تسهیلات ساخت مشارکتی 
مسکن با توافق وزارت راه و 
شهرسازی و بانک مرکزی از 
550میلیون تومان به 650میلیون 
تومان افزایش یافت و امروز به 
بانک‌های عامل ابلاغ می‌شود، 
اما هنوز هم این وام 650میلیون 
تومانی کفاف هزینه‌های ساخت 
واحدها منهای آورده متقاضیان 
را نمی‌دهد و وزیر راه و شهرسازی 
از تلاش برای افزایش دوباره مبلغ 

این تسهیلات خبر داده است. 
به گزارش همشهری، جامعه 
مشمولان این تسهیلات، همه 
ملی مسکن  نهضت  متقاضیان 
در مناطق شهری هستند که از 
ابتدای طرح قرار بود تسهیلات 
450میلیون تومانی با نرخ مصوب 
شورای پول و اعتبار دریافت 
کنند و در ادامه، مبلغ تسهیلات 

آنها در 2 مرحله افزایش 
یافت. دلیل بالا رفتن 
ساخت  تسهیلات 
واحدهای نهضت ملی 

مسکن، اثرات تورم 
بر هزینه ساخت 
پروژه‌ها  واقعی 
و ناتوانی 

متقاضیان از تأمین 
آورده نقدی بالاتر 

است.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

سیر تکوینی وام نهضت ملی مسکن
وقتی اجرای نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار 
گرفت، بانک‌ها مکلف شدند به ازای هر متقاضی در 
نهضت ملی مسکن شهری حداکثر 450میلیون 
تومان تسهیلات مشارکت در ساخت مسکن با نرخ 
سود مصوب شورای پول و اعتبار با دوره بازپرداخت 
20ساله شامل 2سال تنفس و 18سال پرداخت 
قسط تخصیص دهند. در ادامه به‌واسطه رشد تورم 
و بالا رفتن هزینه ساخت، در بهار 1402مقرر شد 
مبلغ وام 100میلیون تومان افزایش پیدا کند و به 
550میلیون تومان برسد. نکته قابل‌توجه اینکه 
در این دوره نرخ سود بانکی با مصوبه شورای پول 

و اعتبار از 18درصد به 23درصد افزایش یافته بود. 
در این شرایط تسهیلات نهضت ملی مسکن نیز 
که در قانون جهش تولید به‌صراحت باید با نرخ 
سود مصوب شورای پول و اعتبار پرداخت می‌شد، 
مشمول افزایش نرخ سود شد؛ اما با تأکید شهید 
رئیسی در نشست شورای‌عالی مسکن، مقرر شد 
نرخ سود پرداختی متقاضیان نهضت ملی مسکن 

همان 18درصد باقی بماند.
در بهار امسال اما، با تداوم گرانی نهاده‌های 
ساختمانی و بالاتر رفتن هزینه ساخت مسکن، 
دولت سیزدهم مقرر کرد با هدف کمک حداکثری 

به متقاضیان نهضت ملی مسکن و تسریع در تأمین 
مالی این طرح، تسهیلات نهضت ملی مسکن از 
550میلیون تومان به 800میلیون تومان افزایش 
پیدا کند و شورای‌عالی مسکن نیز پیش از اتمام 
کار دولت با این افزایش موافقت کرد. در شرایطی 
که متقاضیان نهضت ملی مسکن منتظر ابلاغ 
وام 800میلیون تومانی بودند، در توافق وزارت 
راه و شهرسازی و بانک مرکزی با اصرار این بانک 
مقرر شد مصوبه دولت قبل کنار گذاشته شده و 
تسهیلات نهضت ملی مسکن با 100میلیون تومان 

افزایش به 650میلیون تومان برسد.

دیوار بلند تأمین مالی مسکن دولتی
از آنجا ‌که بانک‌ها نه در زمانی که وام نهضت ملی مسکن 450میلیون 
تومان بود و نه در دوره‌های بعد، کمترین توجه را به تأمین مالی این 
طرح داشتند، مقاومت بانک مرکزی برای بالاتر بردن این تسهیلات 
تکلیفی توجیه‌پذیر است؛ اما نکته قابل‌تأمل اینجاست که با رقم فعلی 
به‌واسطه بالا رفتن هزینه ساخت، عملًا بسیاری از متقاضیان قادر به 
ادامه مشارکت در پروژه‌ها نخواهند بود. بررسی‌ها نشان می‌دهد آورده 
نقدی متقاضیان نهضت ملی مسکن که در سال نخست اجرای این 
طرح قرار بود در شهر تهران حدود 240میلیون تومان باشد، اکنون 
به چندین برابر افزایش یافته و اگر رقم تسهیلات افزایش پیدا نکند، 
عملاً بسیاری از متقاضیان که از اقشار متوسط رو به پایین 
هستند، از تکمیل آورده نقدی ناتوان شده و طبق 
اصول قرارداد مشارکت در نهضت ملی مسکن 
باید از پروژه‌ها کنار گذاشته شوند. به‌واسطه 
همین موضوع است که به‌تازگی وزیر 
راه و شهرسازی از تلاش دوباره 
برای رساندن سقف وام نهضت 
ملی مسکن به 800میلیون تومان 

خبر داده است.

خطر بازی با نرخ سود نهضت ملی
بعد از اینکه در اسفند 1401نرخ سود 
بانکی از 18درصد به 23درصد افزایش 
یافت، بنا بر متن قانون جهش تولید 
مسکن، نرخ سود تسهیلات نهضت ملی 
مسکن نیز به رقم مورد تصویب شورای 
پول و اعتبار افزایش یافت؛ اما این مسئله 

مستقیماً موفقیت 
این نهضت را با 
چالش مواجه 
می‌کرد. به 

همین دلیل بود که در بهار 1402شهید 
رئیسی در نشست شورای‌عالی مسکن از 
متولیان امر خواست نرخ سود تسهیلات 
نهضت ملی را کاهش دهند. در ادامه در 
تیرماه 1402در جلسه شورای پول و 
اعتبار مصوب شد که نرخ سود تسهیلات 
ساخت در پروژه‌های نهضت ملی مسکن از 
۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یابد. در این 
میان، علی خورسندیان، مدیرعامل بانک 
مسکن با اشاره به ابلاغ وام 650میلیون 
تومانی نهضت ملی مسکن، 
گفته است: طبق مصوبه 
هیأت عالی بانک مرکزی، 
نرخ سود وام برای مشتریان 
عادی ۲3درصد و برای 
گروه‌های کم‌برخوردار 
۱۸ درصد تعیین شده 

است.
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یارانه

بازنشستگان

اسفند ماه 2 یارانه نقدی پرداخت می‌شود
 یارانه بگیران در‌ ماه اسفند علاوه‌ بر یارانه نقدی که در موعد مقرر 
واریز می‌شود، مبلغی نیز برای خرید کالاهای اساسی دریافت 
خواهند کرد.  دولت چهاردهم در آستانه ‌ماه مبارک با اجرای 

طرح کالابرگ الکترونیکی از یارانه‌بگیران حمایت می‌کند.
بر اساس این طرح که از ۱۰ اسفند اجرایی می‌شود، به 3 دهک 
اول جامعه به میزان ۵۰۰ هزار تومان و برای بقیه دهک‌ها یعنی 
دهک‌های ۳ تا ۷ مبلغ ۳۵۰ هزار تومان به ازای هر فرد اختصاص 
می‌یابد. در این طرح ۱۱ قلم کالای اساسی در قالب کالابرگ 
در فروشگاه‌ها به مردم ارائه می‌شود و مردم با یارانه کالابرگ 
دریافتی می‌توانند این کالاها را خریداری کنند. همچنین یارانه 
نقدی اسفندماه در 2مرحله در هفته پایانی اسفند به‌حساب 
سرپرستان خانوارها واریز خواهد شد. یارانه نقدی دهک‌های 
اول تا سوم ۲۵ اسفند واریز می‌شود و یارانه سایر دهک‌ها احتمالاً 
زودتر از موعد مقرر که ۳۰ اسفند تعیین شده، واریز خواهد شد 
تا یارانه بگیران بتوانند از آن برای خرید عید استفاده کنند. یارانه 
نقدی اسفندماه برای دهک‌های اول تا سوم ۴۰۰هزار تومان و 
برای سایر دهک‌ها ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر است. بنابراین 
یارانه‌بگیران دهک‌های اول تا سوم در‌ماه اسفند درمجموع ۹۰۰ 
هزار تومان یارانه و سایر یارانه‌بگیران درمجموع ۶۵۰ هزار تومان 

یارانه دریافت خواهند کرد.

زمان پرداخت عیدی، حقوق و 
معوقات بازنشستگان تأمین اجتماعی 
بالاخره پس از فراز و نشیب‌های فراوان بر سر تامین منابع برای 
پرداخت مطالبات بازنشستگان، سازمان تامین اجتماعی زمانبندی 
پرداخت‌ عیدی، حقوق اسفند‌ماه و معوقات متناسب‌سازی 
بازنشستگان را اعلام کرد.  سازمان تأمین اجتماعی در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد که با توجه به پیش‌بینی منابع مورد نیاز به طرق مختلف 
شامل؛ وصول درآمد ماهانه بیمه‌ای، سود سهام سازمان در 
شرکت‌های تابعه، خط اعتباری و تسهیلات بانکی، به‌علاوه وصول 
مطالبات سازمان از دولت )دریافت بخشی از 73همت باقیمانده از 
ظرفیت بند»د« تبصره 15 قانون بودجه سال‌جاری( و با مساعدت 
و تصمیمات مقدماتی و اخذ مجوز از شورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا جهت برداشت، سازمان تامین اجتماعی 
زمانبندی پرداخت‌‎های اسفند را به این صورت اعلام کرده است: 
  پرداخت عیدی بازنشستگان و مستمری‌بگیران 

)18و 19اسفند(
  پرداخت حقوق )مستمری( بازنشستگان و سایر 

مستمری‌بگیران )26و 27اسفند(
  معوقه مربوط به متناسب‌سازی بازنشستگان تا پایان مهرماه 
1403، با تأمین منابع فوق، طی فروردین‌ سال 1404پرداخت 

می‌شود.

جزئیات وام 650میلیونی مسکن
مصوبه افزایش وام نهضت ملی مسکن، امروز به بانک‌های عامل ابلاغ می‌شود

صفحه‌آرا:  علی حسنی

 طی ۱۰ ماه امسال تولید بیشتر محصولات منتخب صنعتی نسبت به آمار تولید در مدت 
مشابه سال گذشته، افزایشی بوده است. بیشترین رشد تولید را به میزان ۱۱ درصد لوازم 
خانگی به‌خود اختصاص داده است. این در حالی است که تولید لوازم خانگی کوچک با 
۲۵ درصد رشد در ۱۰ ماه امسال نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته روبه‌رو شده است.

 سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت کشور بیان کرد: در ۱۰ سال گذشته به‌دلیل ‌اجرا 
نشدن 2 طرح سیپاد و سپهتن )برای پایش هوشمند تردد ناوگان جاده‌ای( در کشور 
بیش از ۲۰ میلیارد دلار زیان وارد شده است. متأسفانه در 10سال گذشته ترک فعل 

صورت گرفته است و باید برخورد جدی قضایی صورت گیرد.
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میلیارد دلار 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سازمان مالیاتی آمریکا ۶۰۰۰ کارمند را 
اخراج می‌کند

 سازمان درآمد داخلی آمریکا )سازمان مالیاتی( اعلام کرد 
که حدود ۶۰۰۰ کارمند اخراج خواهند شد که معادل حدود 
۶ درصد از نیروی کار این آژانس در میانه فصل شلوغ 
تشکیل پرونده مالیاتی است. این اخراج‌ها، بخشی از 
تلاش‌های گسترده دونالد ترامپ برای کوچک‌سازی‌ است.

سیدعبدالوهاب سهل‌آبادی، رئیس خانه 
صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال‌جاری 
با قطعی برق مواجه هستیم و علاوه بر آن گاز 
صنایع نیز از ابتدای پاییز نصف شده است و به 
همه کارخانه‌های پرمصرف اخطار داده شده 

که مصرف خود را به نصف کاهش دهند. 

هوشنگ فلاحتیان، معاون سابق برنامه‌ریزی 
وزارت نفت گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های 
صورت‌گرفته تمام فلرها تا انتهای سال ۱۴۰۵ و یا 
ابتدای سال ۱۴۰۶ جمع‌آوری می‌شوند و به زنجیره 
ارزش متصل خواهند شد. زمانبندی جمع‌آوری 

گازهای فلر تا پایان دولت چهاردهم است.

کارشناسان بازار سرمایه معتقدند گزارش‌های 
ماهانه شرکت‌ها می‌تواند در رشد بورس 
در اسفندماه نقش زیادی داشته باشد. 
تحلیل‌گران معتقدند که بازار سرمایه پس 
از یک دوره اصلاح سنگین، ممکن است 

به‌زودی شاهد بازگشت به روند رشد باشد. 

رئیس هیأت مدیره انجمن CNG گفت: 
یکی از مهم‌ترین دلایل وابستگی به واردات 
بنزین، بی‌توجهی به صنعت سی‌ان‌جی 
و کاهش مصرف این سوخت پاک است. 
میزان واردات بنزین در سال ۱۴۰۲ بالغ بر 

۲میلیارد دلار بود.

 معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی 
سازمان بازرسی کل کشوردرباره 
پیش‌فروش سکه در مرکز مبادله با ارسال 
نامه‌ای به رئیس‌کل بانک مرکزی بر رعایت 
حقوق مردم در فرآیند پیش فروش سکه 

تأکید کرد. 

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان قزوین 
از کشف بزرگ‌ترین مزرعه استخراج رمزارز 
بدون انشعاب برق در استان قزوین که برق 
مصرفی خود را از طریق ژنراتور با مصرف گاز 
طبیعی تامین می‌کرد، خبر داد. این مزرعه 
استخراج رمزارز فاقد انشعاب برق بوده است.

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری از ۲۴۱ همت گذشت 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری از 
ابتدای سال تا 30 بهمن‌ماه به بیش از ۲۴۱.۴ هزار میلیارد 
تومان رسید. پرداخت 190همت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری توسط شبکه بانکی برای سال‌جاری پیش‌بینی 
شده بود که تاکنون بیش از 51.4هزار میلیارد تومان بیشتر 

از تکالیف تعیین‌شده توسط شبکه بانکی اعطا شده است.

براساس جدیدترین آمار صندوق بین‌المللی 
پول )IMF( سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی 
در جهان، ۱.۷۵ تریلیون دلار معادل ۴.۴ 
درصد افزایش یافت و به رکورد ۴۱ تریلیون 

دلار در سال ۲۰۲۳ رسید.

ترکیه صادرات حدود ۱۵ هزار تن تخم‌مرغ 
به آمریکا را آغاز کرده است، زیرا شیوع 
ویرانگر آنفلوآنزای پرندگان، تولید آمریکا 

را کاهش و قیمت‌ها را افزایش داده است.

تیک‌تاک در راستای سازماندهی مجدد، در 
حال اخراج کارکنان جهانی خود در واحد 
اعتماد و ایمنی است که امور نظارت بر 
محتوا را انجام می‌دهند. مدیر عملیات‌های 
تیک‌تاک یادداشتی را برای کارکنان ارسال و 

آنها را از این اقدام مطلع کرده است.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت که اگر تسا 
بخواهد در هند کارخانه بسازد که تعرفه‌های 
آن کشور را دور بزند، این اقدامش نسبت 
به آمریکا، ناعادلانه خواهد بود. ترامپ از 
تعرفه‌های بالای هند برای خودروها انتقاد 

کرده است.

تحلیل‌گران بانک آمریکا برآورد کردند 
که اپل برای جبران کامل تعرفه‌های آینده 
ترامپ، باید قیمت آیفون و سایر محصولاتش 
را ۹ درصد افزایش دهد. اپل احتمالا در دولت 
دوم دونالد ترامپ، با تعرفه‌هایی روبه‌رو شود.

افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها
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 شرکت ملی گاز ایران 
اعلام کرد: گازرسانی 
به نیروگاه‌ها با وجود 
افزایش تجمعی بیش 
از ۹ میلیارد مترمکعبی 
مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع 
جزء از ابتدای آبان‌ تا 
پایان بهمن امسال 
نسبت به‌مدت مشابه 

پارسال بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب افزایش یافت.  از ابتدای آبان‌ امسال که 
نسبت به سال‌های گذشته بسیار سردتر بود، مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری 
و صنایع جزء روزانه ۸۰میلیون مترمکعب افزایش یافت که این افزایش به‌صورت 
تجمعی تا پایان بهمن به بیش از ۹میلیارد مترمکعب در مقایسه با سال گذشته رسیده 
است. از این‌رو با وجود افزایش در مصرف خانگی، وزارت نفت توانسته یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتری نسبت به ماه‌های سرد مشابه در سال ۱۴۰۱ به 

نیروگاه‌ها تحویل دهد. 
همچنین در مقایسه با سال۱۴۰۲ که از آذر تا بهمن، سال بسیار گرمی بوده، بیش از 
۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتری تحویل نیروگاه‌ها شده است. در شرایط فعلی و 
اوج مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء، شرکت ملی گاز ایران روزانه ۱۳۷ 

میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل می‌دهد.

 650
میلیون تومان

وام نهضت ملی مسکن

مقصد پرداخت وام
سازنده مسکن

نحوه پرداخت
متناسب با 

پیشرفت پروژه

دوره بازپرداخت
20 ساله  شامل 2 سال تنفس و 

18 سال پرداخت قسط

و برای گروه‌های کم برخوردار نرخ سود وام برای مشتریان عادی %۲3%18


